
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia  di  Cosenza) 
 

 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                             OGGETTO:   
 

 

 

 
Responsabile del Servizio Tecnico 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 

Settore Tecnico; 

 

Preso atto che è necessario ripristinare il tratto di rete fognaria com.le danneggiato; 

 

Visto il sopralluogo effettuato da parte dei dipendenti com.li, volto alla ricerca dei vari pozzetti che interessano 

la condotta da ripristinare;  

 

Considerata la necessità e l'urgenza di provvedere all’esecuzione d’interventi urgenti per ripristino tratto di 

rete fognaria sita in Fraz. Petrisi di questo Comune; 

 

Dato atto che non è possibile rimandare a data da destinarsi l'esecuzione dei lavori essendo il servizio fognario, 

una necessità improrogabile in quanto la popolazione residente potrebbe avere difficoltà di carattere igienico-

sanitarie; 

 

Considerato che: 

- i lavori non possono procedere speditamente con operai comunali, in quanto non vi è disponibilità di 

personale interno, i quali risultano privi di particolari apparecchiature necessarie alla risoluzione delle 

problematiche tali da garantire l’utilizzo e la pubblica sicurezza per tutti gli utilizzatori della rete; 

- le opere di ripristino della rete fognaria in oggetto, dovranno avere immediato avvio e risoluzione; 

 

Rilevata dunque la necessità di provvedere con urgenza al ripristino tratto di rete fognaria sita in Fraz. Petrisi 

tra Via Petrisi e Via dela Carmine di questo Comune al fine di scongiurare pericolo per la pubblica e privata 

incolumità, questo Ufficio Tecnico ha preventivato una spesa presunta pari ad € 1.800,00 omnicomprensiva 

da imputare e da finanziare a carico del Capitolo 1717 del Bilancio comunale; 

 

 

128 07/05/2020 
 

 

  SERVIZIO:   

DETERMINAZIONE N° 92 

 

 

DEL  07/05/2020 

Impegno di spesa e affidamento lavori urgenti, ripristino 

tratto di rete fognaria sita in Fraz. Petrisi tra Via (Petrisi e 

Via del Carmine) di questo Comune”. 

 

CIG: Z1F2CE8073 

 

 

 



Dato che: 

- non è possibile rimandare a data da destinarsi l'esecuzione dei lavori essendo il servizio fognario, una 

necessità improrogabile in quanto la popolazione residente potrebbe avere difficoltà di carattere igienico-

sanitarie; 

- la Ditta A.C.B. SRl Unipersonale con sede in Via De Gotti n.18 – 87040 Altilia (CS), ha già in loco tutte le 

necessarie apparecchiature ed attrezzature per la risoluzione dei problemi, tali da garantire l’utilizzo e la 

pubblica sicurezza a tutti gli utilizzatori della rete; 

 

Visto il disposto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., che prevede per gli affidamenti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di affidamento diretto da parte 

delle Stazioni Appaltanti; 

 

Atteso che si è contattata per le vie brevi la Ditta A.C.B. SRl Unipersonale con sede in Via De Gotti n.18 – 

87040 Altilia (CS), adeguatamente attrezzata, competente ed idonea ad effettuare l’intervento la quale si è resa 

immediatamente disponibile all’esecuzione in tempi celeri per la sostituzione del tratto di condotta; 

 

Precisato che, ai fini e per gli effetti dell’art. 151 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 che il presente 

provvedimento comporta impegno di spesa e pertanto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’Ente; 

 

Visto il T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare quanto in premessa specificato; 

 

Di impegnare alla Ditta A.C.B. SRl Unipersonale con sede in Via De Gotti n.18 – 87040 Altilia (CS) la somma 

omnicomprensiva di € 1.8000,00, per gli interventi effettivamente realizzati in base a quanto realmente 

eseguito per il ripristino della rete fognaria sita in Fraz. Petrisi tra (Via Petrisi e Via del Carmine) di questo 

Comune;  

 

Di disporre all’Impresa su menzionata l’intervento di ripristino del tratto di rete fognaria sito in Fraz. Petrisi 

impegnando una spesa di € 1.800,00 comprensiva di Iva in misura di Legge; 

 

Di affidare i lavori urgenti per il ripristino tratto di rete fognaria sita in Fraz. Petrisi di questo Comune alla 

Ditta A.C.B. SRl Unipersonale con sede in Via De Gotti n.18 – 87040 Altilia (CS), ai sensi del disposto di cui 

all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 

Di impegnare la somma omnicomprensiva di € 1.800,00 da finanziare a carico del Capitolo 1717 del Bilancio 

comunale competenze anno 2020;  

 

Di liquidare quanto dovuto all’Impresa incaricata con successivo atto determinativo, a presentazione di 

regolare fattura, salvo l’esito favorevole dell’esecuzione dell’intervento effettivamente realizzato e della 

regolarità contributiva; 

 

Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa 

Amministrazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

f.to  Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 92 DEL 07/05/2020   

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 07/05/2020 

Lì, 07/05/2020 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 07/05/2020 al 22/05/2020   

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 


